

COD_CONTRATO / KONTRATU_KOD	TITULO_CONTRATO / KONTRATUA_IZENBURUA	TITULO_CONTRATO_EU / KONTRATUA_IZENBURUA_EU	TIPO_CONTRATO / KONTRATU_MOTA (Obras-1, Servicios-2, Suministros-3)	OBJETO_CONTRATO_C / KONTRATUA_XEDEA_C	OBJETO_CONTRATO_EU / KONTRATUA_XEDEA_EU	CLASIF_CPV / SAILK_CPV	IMPORTE_S/IVA / ZENBATEKOA_BEZ_GABE	IMPORTE_C/IVA / ZENBATEKOA_BEZ-AREKIN	TIPO_IVA / BEZ_TASA	TIPO_DUR_CONT / MOTA_IRAUP_KO NT	CANT_DUR_CONT / ZENB_IRAUP_KON T	CIF / IFK	EMPRESA / ENPRESA	FECHA_ADJUDICACION / ADJUDIKAZIO-DATA	FECHA_INL_PLAZO / HASIERA_D ATA_EPEA	TIPO DE PUBLICACION / ARGITALPEN MOTA
002/2018/N1/DE	Servicio de un autobús	Autobus baten zerbitzua	2	Servicio de un autobús	Autobus baten zerbitzua		280,00	308,00		dia	1	A48416820	J.M. VIGIOLA, S.A.	02/01/2018		P
007/2018/N1/DE	Servicios para la redacción del estudio de viabilidad de la ampliación del viaducto de Larraskitu de la VSM para el paso de transportes especiales	Garraio bereziak igarotzeko, MSHko Larraskituko bidezibua zabaltzeari buruzko bideragarritasun-azterlana idatzeko zerbitzuak	2	Servicios para la redacción del estudio de viabilidad de la ampliación del viaducto de Larraskitu de la VSM para el paso de transportes especiales	Garraio bereziak igarotzeko, MSHko Larraskituko bidezibua zabaltzeari buruzko bideragarritasun-azterlana idatzeko zerbitzuak		9.140,00	11.059,40		semanas	2	A48283964	IDOM, S.A.	19/02/2018		P
009/2018/N1/DE	Servicios para la realización del estudio situación actual del tráfico en el corredor AP-8	AP-8 autobidean trafikoaren egungo egoera aztertzeko zerbitzuak	2	Servicios para la realización del estudio situación actual del tráfico en el corredor AP-8	AP-8 autobidean trafikoaren egungo egoera aztertzeko zerbitzuak		6.100,00	7.381,00		semanas	5	B78178118	EMAP, S.L.	27/02/2018		P
013/2018/N1/EXP	Servicios para la realización de pruebas para la localización de cavidades kársticas en los túneles de Arraiz	Arraizko tuneletan barrunbe karstikoak aurkitzeko probak egiteko zerbitzuak	2	Servicios para la realización de pruebas para la localización de cavidades kársticas en los túneles de Arraiz	Arraizko tuneletan barrunbe karstikoak aurkitzeko probak egiteko zerbitzuak		6.960,00	8.421,60		semanas	1	A95722922	TRANSBISA, S.A.	09/03/2018		P
014/2018/N1/EXP	Servicios para la redacción del estudio de impacto acústico en el viaducto Olakueta-Berriz	Olakueta bidezibiko (Berriz) eragin akustikoari buruzko azterlana idatzeko zerbitzuak	2	Servicios para la redacción del estudio de impacto acústico en el viaducto Olakueta-Berriz	Olakueta bidezibiko (Berriz) eragin akustikoari buruzko azterlana idatzeko zerbitzuak		5.600,00	6.776,00		semanas	6	B39692215	ACUSTICAN, S.L.	14/03/2018		P
017/2018/N1/DE	Servicios para la realización de un viaje en autobús a Karrantza	Karrantzara autobusez joateko bidaia egiteko zerbitzua	2	Servicios para la realización de un viaje en autobús a Karrantza	Karrantzara autobusez joateko bidaia egiteko zerbitzua		354,54	390,00		dia	1	B20930152	VIAJES JAI ALAI	14/03/2018		P
018/2018/N1/DE	Servicios Autobús Autzagane	Autzaganerako autobus-zerbitzuak	2	Servicios Autobús Autzagane	Autzaganerako autobus-zerbitzuak		500,00	550,00		dia	1	A48416820	J.M. VIGIOLA, S.A.	09/04/2018		P
019/2018/N1/AF	Plan Euskera Interbiak	Interbiak Euskara Plana	2	Plan Euskera Interbiak	Interbiak Euskara Plana		7.095,00	8.584,95		meses	11	G48210892	UZTARRI KULTUR TALDEA	02/01/2018		P
020/2018/N1/DE	Servicios curso de atención al cliente	Bezeroari laguntzeko ikastaroa egiteko zerbitzuak	2	Servicios curso de atención al cliente	Bezeroari laguntzeko ikastaroa egiteko zerbitzuak		2.314,04	2.800,00		dias	7	B95296638	GESFOREM	12/04/2018		P
021/2018/N1/DE	Reportaje especial Bizkaia en desarrollo	Bizkaia garapenean erreportaje berezia	2	Reportaje especial Bizkaia en desarrollo	Bizkaia garapenean erreportaje berezia		750,00	907,50		dia	1	B48310510	EI NERVIÓN	19/04/2018		P
023/2018/N1/DE	Publicación anuncio Ibilaldia	Ibilaldia – iragarkia argitaratzea	2	Publicación anuncio Ibilaldia	Ibilaldia – iragarkia argitaratzea		420,00	508,20		dia	1	B48617203	MBN COMUNICACIÓN	27/05/2018		P
024/2018/N1/DE	Acto VSM en Palacio Foral	MHS – ekitaldia Foru Jauregian	2	Acto VSM en Palacio Foral	MHS – ekitaldia Foru Jauregian		1.840,00	2.226,40		dia	1	A48910525	ALAIKI, S.L.	10/05/2018		P
026/2018/N1/EXP	Estudio geotécnico revisión afecciones por asientos en Galindo (Sestao) debido a la construcción del Eje del Ballonti	Ballontiko ardazta eraikitzearen ondorioz, Galindon (Sestao) gertatutako asientuen eraginari buruzko azterlan geoteknikoa	2	Estudio geotécnico revisión afecciones por asientos en Galindo (Sestao) debido a la construcción del Eje del Ballonti	Ballontiko ardazta eraikitzearen ondorioz, Galindon (Sestao) gertatutako asientuen eraginari buruzko azterlan geoteknikoa		12.800,00	15.488,00		meses	2	B84840685	TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.	21/05/2018		P
027/2018/N1/AT	Publicación anuncio en Ibilaldia	Ibilaldia iragarkia argitaratzea	2	Publicación anuncio en Ibilaldia	Ibilaldia iragarkia argitaratzea		3.000,00	3.630,00		dia	1	G95300174	IBILALDIA ELKARTEA	27/05/2018		P
029/2018/N1/AT	Traducción libro "AP-8 en cifras 2017"	«AP-8a kopuruetan 2017» liburua itzulpena	2	Traducción libro "AP-8 en cifras 2017"	«AP-8a kopuruetan 2017» liburua itzulpena		3.153,61	3.815,87		dias	25	A48464663	HORI-HORI	17/05/2018		P
031/2018/N1/EXP	Pruebas localización cavidades Kársticas en los túneles de Arraiz	Arraizko tuneletan barrunbe karstikoak aurkitzeko probak	2	Pruebas localización cavidades Kársticas en los túneles de Arraiz	Arraizko tuneletan barrunbe karstikoak aurkitzeko probak		8.000,00	9.680,00		semanas	2	A95722922	TRANSBISA, S.A.	29/05/2018		P
035/2018/N1/EXP	Estudio cualitativo del Bono límite de gasto mensual subfluvial conexión VSM y AP68 y otras obras (Vte. Ermua, Gerediaga Elorrio)	MHSaren eta AP-68ren arteko ibai azpiko loturaren eta beste lan batzuen (Ermuko saihebideta, Gerediaga –Elorrio...) hileko gehieneko gasturako bonoari buruzko azterketa kualitatiboa	2	Estudio cualitativo del Bono límite de gasto mensual subfluvial conexión VSM y AP68 y otras obras (Vte. Ermua, Gerediaga Elorrio)	MHSaren eta AP-68ren arteko ibai azpiko loturaren eta beste lan batzuen (Ermuko saihebideta, Gerediaga –Elorrio...) hileko gehieneko gasturako bonoari buruzko azterketa kualitatiboa		14.680,00	17.762,80		semanas	6	B95257507	Gaia Investigación y Consultoría, S.A.	15/06/2018		P
036/2018/N1/DE	Cartulinas Estudio AP8 en cifras 2017	«AP-8a kopuruetan 2017» azterlana – kartoi meheak	2	Cartulinas Estudio AP8 en cifras 2017	«AP-8a kopuruetan 2017» azterlana – kartoi meheak		381,00	461,01		dias	3	A48271803	GRAFILUR, S.A.	14/06/2018		P
039/2018/N1/AT	Servicios de formación BIM	BIM prestakuntza-zerbitzua	2	Servicios de formación BIM	BIM prestakuntza-zerbitzua		2.200,00	2.662,00		horas	20	B95845756	NorthBIM	25/06/2018		P
040/2018/N1/DE	Análisis funcional y socioeconómico puesta en servicio VSM	MHS martxan jartzearen analisi funtzionala eta sozioekonomikoa	2	Análisis funcional y socioeconómico puesta en servicio VSM	MHS martxan jartzearen analisi funtzionala eta sozioekonomikoa		3.300,00	3.993,00		semanas	4	B78178118	EMAP, S.L.	16/05/2018		P
044/2018/N1/DE	Realización diseño de campaña para la visualización de la imagen de la Variante Sur Metropolitana	Metropoliaren Hegoaldeko Saihebidetaren irudia ikusarazteko kanpainaren diseinua egitea	2	Realización diseño de campaña para la visualización de la imagen de la Variante Sur Metropolitana	Metropoliaren Hegoaldeko Saihebidetaren irudia ikusarazteko kanpainaren diseinua egitea		4.000,00	4.240,00		dias	6	30658731F	Asier Ugalde Martínez	27/06/2018		P
045/2018/N1/DE	Realización cuñas de dos voces de 20 segundos (6 castellano y 6 euskera)	Irratiko 20 segundoko iragarki laburrak egitea, bi ahotsetan (6 gaztelaniaz eta 6 euskaraz)	2	Realización cuñas de dos voces de 20 segundos (6 castellano y 6 euskera)	Irratiko 20 segundoko iragarki laburrak egitea, bi ahotsetan (6 gaztelaniaz eta 6 euskaraz)		2.650,00	3.206,50		dias	3	B9551073	BITART, New Media, S.L.	03/08/2018		P
046/2018/N1/DE	Vinilos campaña de Bizkaibus "Supersur" formato gran lateral plus para 7 autobuses	Bizkaibusen «Supersur» kanpainako biniloak, alboko formatu handian, 7 autobusetan jartzeko	2	Vinilos campaña de Bizkaibus "Supersur" formato gran lateral plus para 7 autobuses	Bizkaibusen «Supersur» kanpainako biniloak, alboko formatu handian, 7 autobusetan jartzeko		2.800,00	3.388,00		semanas	4	A79816690	ExtensionMedia	02/08/2018		P
047/2018/N1/DE	Realización del diseño de un anuncio de Interbiak para la revista Arranondo de Ondarroa (Bizkaia) "Segurtasuna eta Erosotasuna 30€ Gaiditu Barik"	«Segurtasuna eta Erosotasuna 30€ Gaiditu Barik» kanpaina dela eta, Interbiak iragarki bat diseinatzea Ondarroako (Bizkaia) Arranondo aldizkariarako	2	Realización del diseño de un anuncio de Interbiak para la revista Arranondo de Ondarroa (Bizkaia) "Segurtasuna eta Erosotasuna 30€ Gaiditu Barik"	«Segurtasuna eta Erosotasuna 30€ Gaiditu Barik» kanpaina dela eta, Interbiak iragarki bat diseinatzea Ondarroako (Bizkaia) Arranondo aldizkariarako		669,78	810,43		semanas	1	B48617203	MBN COMUNICACIÓN	01/08/2018		P
052/2018/N1/EXP	Intervención artística edificio de peaje lurretá	Esku-hartze artistikoa lurretako ordainlekuko eraikinean	2	Intervención artística edificio de peaje lurretá	Esku-hartze artistikoa lurretako ordainlekuko eraikinean		14.463,27	17.500,56		meses	3	F95788782	Kultiba Koop. Elkarte Txikia	17/09/2018		P
053/2018/N1/DE	Servicio de un implantación de Infraestructura Telefónica propia de la DFB y sistema de grabación para Interbiak S.A.	BFaren telefono-azpiegitura propioa ezartzeko eta Interbiak SA sozietaterako grabazio-sistema bat ezartzeko zerbitzua.	2	Servicio de un implantación de Infraestructura Telefónica propia de la DFB y sistema de grabación para Interbiak S.A.	BFaren telefono-azpiegitura propioa ezartzeko eta Interbiak SA sozietaterako grabazio-sistema bat ezartzeko zerbitzua.		4.500,00	5.445,00		años	3	A95584835	ZUGAZTEL, S.A.	12/09/2018		P